
Դիմանկարային նախագծի բառապաշար
4B pencil a graphite drawing tool that is darker and great for shading
4B մատիտ գրաֆիտի գծագրման գործիք, որն ավելի մուգ է և հիանալի է ստվերում

background the part of an artwork that is far away
ֆոն արվեստի գործի այն մասը, որը հեռու է

blending in drawing: mixing from light to dark greys; in painting: mixing from one colour to
another

միաձուլում գծագրության մեջ՝ բացից մինչև մուգ մոխրագույնների խառնում;
գեղանկարչության մեջ՝ մի գույնից մյուսը խառնելը

brainstorming coming up with a large number of ideas
ուղեղային փոթորիկ հանդես գալով մեծ թվով գաղափարներով

composition the arrangement of things in an artwork
կազմը իրերի դասավորությունը ստեղծագործության մեջ

contour drawing drawing the edges and outlines
ուրվագծային գծագրում եզրեր և ուրվագծեր նկարելը

contrast the difference between the lights and darks
հակադրություն լույսի և մթության տարբերությունը

creativity ideas that are useful, unique, and insightful
ստեղծագործականություն գաղափարներ, որոնք օգտակար են, եզակի և խորաթափանց

detail small, important parts of a drawing
մանրամասն գծագրի փոքր, կարևոր մասեր

foreground the part of an artwork that is biggest and closest
առաջին պլան արվեստի գործի այն մասը, որն ամենամեծն է և ամենամոտ

HB pencil a graphite drawing tool that makes light lines
HB մատիտ գրաֆիտի գծագրման գործիք, որը դարձնում է թեթև գծեր

layering adding several small amounts of pencil or paint on top of each other
շերտավորում ավելացնելով մի քանի փոքր քանակությամբ մատիտ կամ ներկ միմյանց վրա

modelling making things 3D using blending
մոդելավորում իրերը 3D դարձնելով խառնուրդի միջոցով

reference photos photographs you look at carefully so you can make a better artwork
տեղեկատու լուսանկարներ լուսանկարներ, որոնք դուք ուշադիր նայում եք, որպեսզի կարողանաքավելի

լավ արվեստի գործեր ստեղծել

shading drawing with white, black, and greys
ստվերում նկարել սպիտակ, սև և մոխրագույնով

smoothness drawing cleanly, with no bumps
սահունություն նկարել մաքուր,առանց հարվածների

texture drawing that looks the same as what it feels like
հյուսվածք նկարչություն, որը կարծես նույնն է, ինչ զգում է

web-mapping linking together ideas like a spider web
վեբ քարտեզագրում միացնելով սարդոստայնի նման գաղափարները


